
 
 

Druk Nr 276/2005 
Projekt z dnia 15.09.2005r. 

 
 
 

UCHWAŁA Nr  
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia 
 

w sprawie restrukturyzacji należności Miasta Łodzi, polegającej na umorzeniu zobowiązań 
miejskich samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej z tytułu podatku  
od nieruchomości. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568  
oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) art. 34 a ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594,  
Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611 i Nr 189, poz. 1851; z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 93,  
poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703 
oraz z 2005 r. Nr 14, poz 114 i Nr 64, poz. 565) w związku z art. 9 ust 1 i art. 28 ust. 3 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej (Dz. U. Nr 78, poz. 684) oraz art. 67a § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732 i Nr 143,  
poz. 1199), Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Postanawia się dokonać restrukturyzacji należności Miasta Łodzi polegającej  
na umorzeniu zobowiązań z tytułu podatku od nieruchomości, wraz z odsetkami za zwłokę, 
miejskich samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej objętych restrukturyzacją 
finansową w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej 
i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 78, poz. 684). 
 

§ 2. Zobowiązania, o których mowa w § 1 uchwały, podlegają umorzeniu, jeżeli zakład 
opieki zdrowotnej w dniu wydania decyzji o zakończeniu restrukturyzacji przez organ 
restrukturyzacyjny spełnił warunki wskazane w art. 6 ust. 2 ustawy wymienionej w § 1 uchwały. 

 
§ 3. Warunkiem wydania decyzji o umorzeniu należności, o których mowa w § 1 jest 

otrzymanie od organu restrukturyzacyjnego prawomocnej decyzji o zakończeniu postępowania 
restrukturyzacyjnego. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
 

 Sylwester PAWŁOWSKI 
Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi  

 

 



   

 

UZASADNIENIE 
 
W oparciu o zapisy ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, restrukturyzacja finansowa zakładów polega m.in.  
na umorzeniu zobowiązań publicznoprawnych zakładu wraz z odsetkami znanych na dzień  
31 grudnia 2004 r. i powstałych w okresie od 01 stycznia 1999 r. do dnia 31 grudnia 2004 r.  
Pojęcie zobowiązania „znane” oznacza, że zostały one ujęte w bilansie sporządzonym na dzień 
31 grudnia 2004 r. 
Art. 9 w/w ustawy daje możliwość jednostkom samorządu terytorialnego udzielenia pomocy 
podległym jednostkom opieki zdrowotnej poprzez umorzenie ich zobowiązań publicznoprawnych 
będących należnościami z tytułu zobowiązań podatkowych stanowiących dochody budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego (z tytułu podatku od nieruchomości). 
 
Przedstawiony projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie restrukturyzacji należności miasta 
polegającej na umorzeniu zobowiązań z tytułu podatku od nieruchomości ma zastosowanie  
do 3-ch spośród 6-ciu miejskich zakładów opieki zdrowotnej, które złożyły wniosek o wszczęcie 
postępowania restrukturyzacyjnego i otrzymały postanowienie Wojewody o jego wszczęciu 
a mianowicie do: Zespołu Opieki Zdrowotnej Łódź-Bałuty, Zespołu Opieki Zdrowotnej  
Łódź- Polesie i I Szpitala Miejskiego im dr E.Sonnenberga w Łodzi. 
 
Zaległości wymienionych jednostek z tytułu podatku od nieruchomości wg. stanu na dzień 
31 grudnia 2004 r. wynoszą: 
 
1) I Szpital Miejski im. dr. E. Sonnenberga w Łodzi: 
- należność główna - 164 783,60 zł, 
- odsetki                  -   34 645,60 zł, 

Razem:     199 429,20 zł 
 

2) ZOZ - Bałuty: 
- należność główna - 183 805,00 zł, 
- odsetki                  -   32 942,60 zł, 

Razem      216 747,60 zł 
 

3) ZOZ Łódź – Polesie: 
- należność główna - 478 926,31 zł, 
- odsetki                  - 199 117,40 zł, 

Razem      678 043,71 zł 
 

Zgodnie z art. 67a § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa – umorzenie 
zaległości podatkowej powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub w takiej 
części, w jakiej została umorzona zaległość podatkowa.  
Wobec powyższego proponuje się udzielenie pomocy restrukturyzowanym jednostkom  
i dokonanie umorzenia ich zobowiązań podatkowych wraz z odsetkami za zwłokę.  
 
 
 
 


